

# Arbejdet med spunsvæggene begynder

## Kære naboer

Vi skriver til jer for at fortælle, hvor langt vi er nået med at rense jorden på Redmolen.

I maj og juni har vi etableret byggepladsen, fjernet asfalt- og betonbelægninger og foretaget miljøboringer. Vi er nu nået til arbejdet med spunsvæggene. Spunsvægge er lavet af stål og har til formål at holde vandet ude af udgravningen. Vi forventer at starte arbejdet med spunsvæggene tirsdag 11. juli og afslutte det ultimo september. Arbejdet kan foregå på mandage - fredage, kl. 07.00-17.00 jf. Københavns Kommunes regler på området.

### Hvad kommer der til at ske?

Vi vil etablere spunsvæggene med to metoder: Ramning og vibration. Arbejdet med spunsvæggene vil betyde, at du som nabo vil opleve støj som fra en almindelig byggeplads, og hvis du er tæt på byggepladsen kan du muligvis også mærke rystelser. Der er vejledende regler for, hvor store rystelserne må være, så der ikke sker skade på tilstødende ejendomme. Vi vil sætte måleudstyr på de tilstødende bygninger for at overvåge rystelserne nøje, og vores rådgivere følger projektet tæt.

### Hvad er næste fase i projektet?

I september måned starter vi med at grave den forurenede jord op, som kan lugte. Som vi tidligere har fortalt, vil de eventuelle lugtgener fra jorden variere afhængig af vindretningen og temperaturen i de måneder, og det vil være individuelt, hvordan lugten opleves. Det kan du også læse mere om på [www.nordhavnen.dk/redmolen](http://www.nordhavnen.dk/redmolen). De enkelte faser i projektet kan godt forskyde sig ift. den oprindelige tidsplan, men hele projektet forventes fortsat afsluttet i december 2018.

### Læs mere om projektet

Du kan altid finde mere information om oprensningen på [www.nordhavnen.dk/redmolen](http://www.nordhavnen.dk/redmolen). Du kan også holde dig opdateret på Facebooksiden Nordhavnen. Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at sende dem til [redmolen@byoghavn.dk](mailto:redmolen@byoghavn.dk).

Venlig hilsen

By & Havn

# REDMOLEN

